平成 28年 7月 14日

各      位

会 社 名 株式会社Ｔ＆Ｃメディカルサイエンス

代表者名 代表取締役 田中 茂樹

 （コード番号 3832）

問合せ先 取締役 松本 貞子

 （TEL. 03-5443-7489）

営業外費用及び特別利益並びに特別損失の発生に関するお知らせ

 平成 28 年 11 月期第 2四半期（平成 27 年 12 月 1 日から平成 28 年 5 月 31 日）において、営業外

費用、特別利益及び特別損失が発生しましたので、お知らせいたします。

記

１. 営業外費用について

(1) 為替相場の変動による為替差損 18百万円

なお、通期の為替差損益の額については、今後の為替相場の動向により変動します。

(2) 借入金にかかる支払利息 3百万円

(3) 貸室定期賃貸借契約に基づく賃料の遅延損害金 4 百万円及び返済期日を経過した借入

金 13百万円にかかる遅延損害金 1百万円

(4) 取引先である医療法人社団コスモフィールドに対する貸付金、不動産賃貸料等及び銀

座ソラリアクリニックに対する貸付金等につき貸倒引当金繰入額 13百万円

２. 特別利益について

（1） 平成28年4月13日付「子会社の商号変更及び子会社における債務免除に伴う特別利益の

計上に関するお知らせ」にて開示いたしました債務免除益 27百万円

（2）  平成25年12月20日付「新たな事業の開始及び株式会社クオリーメン及び株式会社ジェ

ネシスとの業務提携契約の締結に関するお知らせ」にて開示いたしました業務提携契

約において、提携先である株式会社ジェネシスが業務提携契約で定めた業務を行って

いないことから、契約時に当社が負担した再生因子を使った再生医療の事業化の費用

30百万円を損害賠償金として当社に返還することで合意いたしました。これにより、

受取賠償金として30百万円を計上いたします。

（3） ストックオプションの消却にかかる新株予約権戻入益 1百万円

３. 特別損失について

 当社は、平成26年3月3日付で三井不動産株式会社を賃貸人、当社を賃借人とする貸室定期賃

貸借契約を締結し、同日付で医療法人社団コスモフィールドとの間で転貸借契約を締結いたし

ました。三井不動産株式会社との貸室定期賃貸借契約は、当社の債務不履行により平成28年2月

2

15日付で解約となっております。当社は、三井不動産株式会社より医療法人社団コスモフィー

ルドが使用する貸室の明け渡しを求めるとともに、未払の賃料等を支払うよう求める建物明渡

等請求訴訟の提起を受けました。（平成28年5月31日付「訴訟の提起に関するお知らせ」ご参照）

本訴訟を前提に、三井不動産株式会社との賃室定期賃貸借契約に基づき、当第2四半期決算にお

いて、解約日（平成28年2月15日）以降にかかる賃料相当額及びその他経費54百万円を損害賠償

金として計上いたします。また、現在も医療法人社団コスモフィールドが貸室を利用している

ことから、平成28年6月以降においても毎月約16百万円の損害賠償金が生じる見込みです。

４. 業績に与える影響

上記は、本日（平成 28年 7月 14日）公表の「平成 28年 11月期第 2四半期連結決算短信[日

本基準](連結)」に反映しております。

以 上